
Ročník 1932, 475

Sbírka zákonů a nařízení
síáim čejslcosiovensI^éliLO.

Částka 45. Vydána dne 6. srpna 1932.

Obsah: (132. a 133.) 132. Nařízení, kterým se provádějí některá ustanovení zákona ze dne 15. čer
vence 1932, č. 121 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují některá ustanovení zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně československé měny a oběhu zákon
ných platidel. — 133. Vyhláška o mezinárodní působnosti dodatkového protokolu k obchodní 
smlouvě uzavřené dne 16. února 1927 mezi republikou Československou a Švýcarskem, pode- 
psaného v ženevě dne 3. září 1931.

132.

Vládní nařízení (X.) 
ze dne 28. července 1932, 

kterým se provádějí některá ustanovení zá
kona ze dne 15. července 1932, č. 121 Sb. z. 
a n., kterým se mění a doplňují některá usta
novení zákona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 
Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně československé 

měny a oběhu zákonných platidel.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2, č. 3., a § 3, odst. 3., zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zákon
ných platidel, ve znění zákona ze dne 15. čer
vence 1932, č. 121 Sb. z. a n.:

§ 1.

í1) Všechny osoby fysické a právnické, kte
ré mají v tuzemsku bydliště (sídlo) aneb se 
zde zdržují déle než rok, nebo v tuzemsku pro
vozují zahraniční podnik, jsou povinny se- 
psati a nabídnout! Národní bance českoslo
venské do 15. září 1932 veškerá cizozemská 
platidla a pohledávky v cizí měně (i poklad
niční poukázky vydané zahraničními peněž
ními ústavy), ať vznikly kdykoliv a jakým
koliv způsobem, jichž jsou vlastníky nebo 
z jakéhokoliv právního důvodu držiteli. Této 
povinnosti jsou zproštěny osoby svrchu zmí
něné, jež jsou vlastníky nebo držiteli cizozem
ských platidel a pohledávek v cizí měně 
v úhrnné hodnotě nepřesahující 10.000 Kč.

(2) Národní banka československá roz
hodne do 60 dnů ode dne, kdy povinná na
bídka jí došla, zda přejímá nabízená cizozem
ská platidla a pohledávky v cizí měně; zřek- 
ne-li se v této lhůtě práva převzíti je nebo ne- 
obdrží-li osoba, která nabídku učinila, v této 
lhůtě vyřízení své nabídky, má taková osoba 
právo nakládat! s nimi volně v mezích pří
pustných podle platných devisových předpisů.

(3) Převezme-li Národní banka českoslo
venská nabídnutá cizozemská platidla a po
hledávky v cizí měně, odpočítá je za denní 
kurs Pražské bursy.

(4) Sepsati jest i ta cizozemská platidla 
a ty pohledávky v cizí měně, které byly Ná
rodní bance československé již nabídnuty po
dle vládního nařízení (V.) ze dne 16. října 
1931, č. 159 Sb. z. a n., kterým se provádějí ně
která ustanovení zákona ze dne 14. prosince 
1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně česko
slovenské měny a oběhu zákonných platidel, 
a podle vyhlášek ministra financí ze dne 
16. října 1931, č. 160 Sb. z. a n., ze dne 20. 
října 1931, č. 164 Sb. z. a n., a ze dne 7. listo
padu 1931, č. 171 Sb. z. a n., při čemž jest 
uvésti, kdy, kterou bankou a jakým způsobem 
byly odvedeny, nebo jak bylo s nimi v mezi
dobí naloženo.

§ 2.
Do téže lhůty (15. září 1932) jsou osoby 

svrchu zmíněné (§ 1, odst. 1.) povinny před
ložití Národní bance československé seznam 
všech pohledávek v cizí měně podle stavu ze 
dne 2. října 1931, jichž nabyly způsobem 
uvedeným v § 15, odst. 1., vládního nařízení ze 
dne 29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se

67



476 Sbírka zákonů a nařízení, č. 133.

provádějí některá ustanovení zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel. V seznamu jest přesně 
uvěsti, kdy a kterou bankou byly tyto pohle
dávky odvedeny, nebo jak bylo s nimi v mezi
dobí naloženo.

§ 3.
Z povinnosti soupisů a nabídky podle §§ 1 

a 2 jsou vyňaty pohledávky ohlášené Národní 
bance československé podle její vyhlášky ze 
dne 7. března 1932, uveřejněné v úředním 
listě republiky československé ze dne 8. břez
na 1932, podle vyhlášky ministra financí 
(12.) ze dne 15. dubna 1932, č. 48 Sb. z. a n., 
a podle vyhlášky ministra financí (16.) 'ze 
dne 22. července 1932, č. 122 Sb. z. a n.

§4.
Opatření Národní banky československé 

o způsobu, jak jí mají býti cizozemská pla
tidla a pohledávky v cizí měně nabídnuty a 
hodnoty v §§ l a 2 uvedené sepsány, vyhlásí 
ministr financí ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 5-
Kdo ve stanovené lhůtě (§ 1, odst. 1.) splní 

povinnosti v §§ 1 a 2 uvedené, nebude stíhán 
za přestupek podle § 1 vl. nař. č. 159/1931 
Sb. z. a n., po případě za přestupek podle 
§ 15 vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n., jehož se 
do této doby dopustil, ani podle zákona č. 
7/1924 Sb. z. a n., ani podle zákona o přímých 
daních.

§6.

Nařízení vydaná podle § 2 zák. č. 7/1924 
Sb. z. a n. zůstávají až na další v platnosti 
s obmezením, že ustanovení § 26 vl. nař. č. 
46/1924 Sb. z. a n. lze použiti jen při přestup
cích spáchaných před účinností zákona č. 
121/1932 Sb. z. a n.

Toto nařízení nabude účinnosti zároveň se 
zákonem č. 121/1932 Sb. z. a n.; provésti je 
přísluší ministru financí.

§7.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Yiškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

133.

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 27. července 1932 

o mezinárodní působnosti dodatkového proto
kolu k obchodní smlouvě uzavřené dne 16. 
února 1927 mezi republikou československou a 
Švýcarskem, podepsaného v ženevě dne 3. září 

1931.

Dodatkový protokol k obchodní smlouvě uza
vřené dne 16. února 1927 mezi republikou čes
koslovenskou a Švýcarskem, podepsaný v že
nevě dne 3. září 1931 a uvedený v prozatímní 
platnost vládní vyhláškou ze dne 24. září 1931, 
č. 149 Sb. z. a n., byl po schválení Národním 
shromážděním ratifikován presidentem repu
bliky dne 27. června 1932; ratifikační listiny 
byly vyměněny dne 22. července 1932, čímž do
datkový protokol nabyl mezinárodní působ
nosti.

Dr. Beneš v. r.

Státn! tisMrna v Praze.


